The Bull of May 3d omits the words from *inhibemus* to '*ut præfertur*' and substitutes the following:

* * Inhibemus ne ad insulas et terras prædictas postquam per vestros nuntios seu ad id missos inventæ et receptæ fuerint, etc.

Between § 8 and § 9 of the Bull *Inter Cætera* the earlier Bull inserted the words:

* * * Et quia etiam nonnulli Portugalliæ Reges in partibus Africæ, Guineæ et Meneræ Auri alias insulas similiter etiam ex concessione Apostolica eis facta reppererunt et acquisiverunt et per sedem apostolicam eis diuersa privilegia, gratiæ, libertates, immunitates, exentiones et indulta concessa fuerunt, Nos vobis ac hæredibus et subcesoribus vestris prædictis ut insulis et terris per vos repertis, et reperiendis hujus modi omnibus et singulis gratiis, privilegiis, exentionibus, libertatibus, facultatibus, immunitatibus et indultis hujusmodi, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum præsentibus insererentur, haberi volumus pro sufficienter expressis et insertis, ubi potiri et gaudere libere et licite possitis ac debeatis, in omnibus et per omnia, perinde ac si vobis ac hæredibus et subcesoribus prædictis specialiter concessa fuissent, motu, auctoritate, scientia, et Apostolica Potestatis plenitudine similibus de specialis dono gratiæ indulgemus, illaque in omnibus et per omnia ad vos, hæredes ac subcesores vestros prædictos extendimus pariter et ampliamus; etc.

THREE BRIEFS OF POPE JULIUS II IN FAVOR OF
THE COLUMBUS FAMILY.¹

I.

*Carissimo in xpo filio nostro ferdinando Aragonum et
Cecilie Regi Catholico.*

Carissime in xpo fili noster Salutem et apostolicam benedictionem proficiscens ad Maiestatem tuam dilectus filius Bartholomeus colori (sic) germanus Cristofori colori qui annis superioribus repperit illas insulas in Indie partibus cum nos cum Intellegereinus cum tue Maiestatis esse seruitorem ut diu in illis Insulis commoratum libenter vidimus et audiui-
mus et certe cum xpiane reipublice in earum Insularum Inuentione tantum profuerint digni videntur omni fauore et protectione. Quare ipsum Bartholomeum et eius fratris dictorum Insularum admiratum Maiestati tue in eorum negotiis non vulgariter commendamus, datum etc.

II.

Carissime in xpo fili noster Salutem etc. Cum esset in itinere ad Maiestatem tuam Veniendi dilectus filius Bartholomeus Colum (sic) germanus xpofori Colon qui annis superioribus repperit facere tentauerat vnde non solum auri et margaritarum ac aromatum et aliorum mercimoniorum habundantissima coppia verum etiam innumerabiles Anime aqua salutaris ablute ed Abluende religioni xpiane et Chatholice fidei acquisite sunt et acquiri deo propitio sperantur. Et propterea postquam nonnullae ex insulis predictis reperte et exinde aliqua mercimonia in hispaniam portata fuerunt, Rex et Regina prefati tamquam Catholici et Religionem xpianam. huiusmodi augere desiderantes ut Idem Cristoforus tam sanctam prouintiam Inceptam libentius prosequeretur pacta conditiones et Capitulationes per eos cum eodem xpofero factas confirmarent et approbarent

¹ From M. A. Lazzaroni's *Cristoforo Colombo*, Vol II, p 385 et seq.

eique suas patentes priuilegiorum litteras desuper concesserunt. Cumque postquam eadem helisabeth Regina uti placuit altissimo ab hac luce migrauerat Idem Ferdinandus Rex volens suam et eiusdem Regine conscentias exonerare ac pacta et conuentiones cum eodem xpofero habita et privilegia ei concessa adimpleri facere tibi qui vni ex executoribus per eandem Reginam in suo testamento relictis existis huiusmodi causam siue negotium duxit committendum quamquidem commissionem postquam Idem xpoferus ab hac luce decessit Clare memorie Philippus tunc hispaniarum Rex in humanis agens ad instantiam dilecti filij nobilis viri didaci etiam Colon Archimarini Insularum terrarum et marium predictorum eiusdem xpoferi primogeniti et successoris duxit innouandum nos igitur fidei propagationem vti ex debito nostri pastoralis officii tenemur plurimum affectantes fraternitatem tuam que vti religiosa et hispaniarum primas augmento religionis xpiane Insistere ad idque animum ac vires tuas ponere non cessas exhortamur in domino quatenus prouintiam istam sanctissimam non minus quam fructuosam pro illas insulas Indie maioribus nostris Ignotas diuenit ad nos pedes nostros osculaturus quem quia in illis insulis diu versatus est benigne vidimus atque audiimus. Commendatione quoque nostra volumus prosequi multum enim in dictarum Insularum Inuentione reipublice xpiane profuisse videntur. Quare Maiestatem tuam que Catholice fidei semper quesiuuit atque optauit hortamur ut ipsum Bartholomeum et eius fratris filium dictarum Insularum admiratum licet eam sponte sua id facturum putemus commendatissimos habeat.

Datum Rome die x Aprilis 1507, anno quarto.

III.

*Venerabili fratri francisco Archiepiscopo Toletano.*¹

Venerabilis frater Salutem et apostolicam benedictionem ex relatione dilecti filij nobilis viri Bartholomei Colon

¹ Archiv. Vat. *Julii II*, Brev., IV., tom IV., XXXIX, 25 fol, 296, v 297, r.

Insularum et continentium terrarum et marium orientalium prefecti Adelantado nuncupati percepimus quod olim quondam Cristoforus Colon Archimarinus Insularum Terrarum et Marium predictorum eius frater Carnalis tunc in humanis agens de Commissione et mandato Carissimi in xpo filij nostri ferdinandi Regis et tunc in humanis agentis helisabeth Regine hyspaniarum Catholicorum et cum eorum Classe precedentibus nonnullis pactis, et capitulationibus, per maiestates suas cum eodem Cristoforo adhibitis et factis Insulas predictas non sine magnis periculis discrimine laboribus et expensis aggressus extitit quam nauigationem ut ex annalibus sine hystoriis etiam antiquissimis elici potest nullus vnquam hominum eatenus sequaris dictumque didacum et alii ad similia aggrediendi uti nostris temporibus prouidentia diuina gubernante videre speramus libencius Innitemur et Innitentur adiuues faueas ac protegas et non solum pacta condiciones et privilegia predicta obseruari sed amplioribus eum muneribus et honoribus decorari facias prout te facere posse non dubitamus. In qua rem nobis et Cunctis principibus xpianis gratissimam ac ecclesie Vniuersali et Catholice fidei vtilissimam efficies. Datum Rome Apud Sanctumpetrum Sub Annulo piscatoris die decimanona mensis Aprilis millesimo quingentesimo Septimo Anno quarto.²